
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIil - CAP (98030) - C.F. 80004440832-P.IVA 00514760834
TeL.0942-721016 - Fax0942-721015 - e-mail: info@comune.forzadasro.me.it - pec: protocollo.comuneforzadasro@dgpec.it

e-mail U.T.C. : utc@comune.forzadagro.me. it

UT'FICIO TECNICO

DETERMINA DIRIGENZIALE N"22 DEL O8IO2I2O2I

REGISTRO GEN. N'39 DELO8IO2I2O2I
Oggetto: Lavori di "Realizzazione di sistema di videosorveglianza sul territorio comunale" - CUP:
r73H18000080006 -
Liquidazione a Saldo incentivi ai sensi dell'aÉ.l13 D. Lgs. 5012016 e s.m.i..

II Responsabile dell'Area Tecnica

Premessso Che:
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 21.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
progetto esecutivo di che trattasi e che gli importi sono finanziati in quanto ad € 104.678,51su fondo di riserva

speciale del Ministero dell'Economia e delle Finanze ai sensi dell'art. 5 comma 2 quater del D.L. 1412017 ed in
quanto ad € 1 1.630,95 con cofinanziamento del Comune di Forza D'Agro';
Che con determina dirigenziale settore tecnico no 109 del 19/1 ll20l9 si è proweduto all'aggiudicazione definitiva
con il portale Me.PalAcquistinrete trattativa R.d.O n"2443920 al Servizio di lngegneria per la redazione

progettazione Esecutiv4 D.L. Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di realizzazione

sistema di videosorveglianza sul territorio comunale di Forza d'Agrò codice CIG: ZA32A53C2E all'Arch.
Marotta Giuseppe con sede in Via Carlo Alberto no1 - Sant'agata Di Militello (ME) con Codice Fiscale

MRTGPP65D17F15UO e Partita tVA 0i718580838, che ha offerto un importo pari a e.9.847,63 oltre fVA e

contributi previdenziali;

Che con determina dirigenziale n.66 del 0710512020 riscontrati i requisiti di cui all'art.32 comma 7 del D.Lgs.

5012016 e s.m.i. l'appalto è stato definitivamente aggiudicato alla precitata ditta per l'importo complessivo di €
69.649,03 (sessantanovemilaseicentoquarantanove/03) al netto del ribasso d'asta del 22.25450A ed i.v.a.,

comprensivi di € 5.112,34 (cinquemilacentododici/34) per oneri della sicurezza.

Visto il verbale di consegna dei lavori redatto in data 2310612020, sotto riserva di legge nelle more della stipula
del contratto di appalto, di cui il concreto inizio dei lavori è stato certificato in data 0610712020.

Visto il verbale del 31 luglio 2020 con il quale si è proceduto alla sospensione dei lavori e ripresi in data

20.08.2020, in quanto venuti meno i motivi della sospensione dei lavori.

Visto il contratto di appalto stipulato in data I 5. I 0.2020 di affidamento dei lavori di che trattasi alla diua Nuova
Esir s.n.c. di Giacona Antonino & c., con sede in Alcamo (TP), Via Longarico n.i3, p.i. 01371540814;

Visto il prowedimento di approvazione linea tecnica Ia suddetta perizia di variante e suppletiva, da parte del

RUP Arch. Sebastiano Stracuzzi, in data 26.10.2020, per l'importo complessivo di € 98.020,71, di cui€ 75.295,07

perlavorialnettodelribassod'astaecomprensivodi€ 5.l12,34peroneridisicurezza,ed€22.725,64persomme
a disposizione dell'Amministrazione.
Considerato che con determina dirigenziale settore tecnico no229 del2611012020 si è proceduto all'approvazione
della perizia di variante e suppletiva;

Che a seguito della redazione della perizia di variante e suppletiva con l'inserimento dei nuovi prezzi è stato

sottoscritto il relativo atto di sottomissione e verbale di determinazione nuovi prezzi in data 2611012020 e

registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Taorminail l2llll2020 al no566, serie 3o e tempo utile stabilito per

l'esecuzione dei lavori entro il 1011112020'-



Visto il certificato di ultimazione dei lavori awenuto in l0/1 112020 e il verbale di constatazione dei lavori in data

3011112020 con cui si certificava il regolare funzionamento dell'impianto;
Vista la determina dirigenziale settore tecnico no25J del 1411212020 di approvazione Certificato di regolare

esecuzione ed atti di contabilità finale;
Visto che con deliberazione di G. C. no195 del 2111,212019 di approvazione regolamento comunale per la
costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche, redatto ai sensi dei commi 2,3 e 4 dell'art.
I l3 del D. Lgs. 5012016 e s.m.i.;

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 02/0512019 con il quale è stato attribuito I'incarico di responsabile
dell'Area Territorio ed Ambiente;
Vista la Nomina del RUP Arch. Sebastiano Stracuzzi per i lavori di cui all'oggetto con Decreto Sindacale no5
del2tl06l20t8
Vista la disposizione di servizio del 2110612018 di costituzione dell'Ufficio del RtIP nella persona del

collaboratore tecnico Geom. Antonino Costa;

YISTI:
la Legge 24111990 e s.m.i.;

la L. R. l2l20l1 e s.m.i.

il D.P.R. 20712010 e s.m.i.

il Decreto Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTB le vigenti disposizioni in materia di LL.PP.;

DETERMINA
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione;

1)Di Liquidare le competenze tecniche ai sensi dell'art. l13 D. Lgs. 50/20i6 e s.m.i. al RUP Arch.
Sebastiano Stracuzzi e al collaboratore del RUP Geom. Antonino costa, per l'importo complessivo di
C.|.762,45, pari al 2Yo dell'importo dei lavori nel seguente modo:

/ al RUP Arch. Sebastiano Stracuzzi la somma di€.1.409,96;

./ al Geom. Antonino Costa come personale tecnico dell'ufficio del RUP la somma di€.352,49;

2)Dare Atto Che la somma dieJ.762,45 trova coperlura finanziaria al Codice 10.05.2 Imp.990 del bilancio
Comunale.

3)Trasmettere la presente all'Albo pretorio on-line per la relativa pubblicazione e per il visto di Regolarità
Contabile.

Forza d'Agrò, li 08102/2021
Re4

L'ISTRUTTORE
Antonino Costa

D TECNICA

VISTO DI REGOLAKITA'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell'art. 55 della L.816190 no 142 recepito dall'art. 1, lettera i) della L. R. 1ll12ll99l no48, si appone

il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di€.l.T62,45trovacoperturafinanziaria
al Codice 10.05.2 Imp.990 del bilancio Comunale.

Il Responsabile Dell' Finanziaria

UFFICIO
TECNICO

Forza d'Agrò ll 081 0212021

Rag. De

F-

(


